REPRESENTACIÓN POPULAR AL MOMENTO DE EMITIR EL DECRETO 

CORRESPONDIENTE. I. SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE 

ARAMBERRI, NUEVO LEÓN. ESTE AYUNTAMIENTO APROBÓ, EN SESIÓN 

ORDINARIA DEL 25 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO, EL PROYECTO DE 

PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL 2011, SIENDO DEL ORDEN DE 

$69,865,290.00 (SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.). ESTA CANTIDAD SE 

INTEGRARÍA DE LA SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS: $526,465.00 

(QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 

00/100 M.N.); DERECHOS: $807,234.00 (OCHOCIENTOS SIETE MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.); CONTRIBUCIONES 

POR NUEVOS FRACCIONAMIENTOS $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); 

PRODUCTOS: $405,745.00 (CUATROCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.); APROVECHAMIENTOS: $6,324.00. 

(SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.); 

PARTICIPACIONES: $30,605,699.00 (TREINTA MILLONES SEISCIENTOS CINCO 

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.); FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL: $13,887,928.00 (TRECE MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 

00/100 M.N.); FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL: $6,417,795.00 

(SEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M.N.); FONDO DESCENTRALIZADO: $603,569.00 

(SEISCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.); 

OTROS: $26,649.00 (VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

00/100 M.N.); CONTRIBUCIÓN DE VECINOS: $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.) 

Y OTRAS APORTACIONES: $11,251,806.00 (ONCE MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 00/100 M.N.). EL 

AYUNTAMIENTO SOLICITA ADEMÁS UN FINANCIAMIENTO TOTAL DE 

$5,326,076.00 (CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL SETENTA Y SEIS 

PESOS 00/100 M.N.), QUE REPRESENTA EL 10% DEL TOTAL DE LOS 

INGRESOS ORDINARIOS PRESUPUESTADOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 

2011.II. SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE DOCTOR ARROYO,  

NUEVO LEÓN. ENCONTRAMOS EN ÉSTA PROPUESTA, QUE EL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL AÑO 2011 FUE APROBADO EN 

SESIÓN ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO DE FECHA 11 DE NOVIEMBRE 

DEL PRESENTE AÑO, SIENDO ESTE POR LA CANTIDAD TOTAL DE 

$109,762,656.00 (CIENTO NUEVE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.); EL CUAL INCLUYE UNA 

PARTIDA POR CONCEPTO DE CONTRIBUCIÓN DE VECINOS: $527,976.00 

(QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 

M.N.) Y POR CONCEPTO DE OTRAS APORTACIONES: LA CANTIDAD DE